【お問合せ先】 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 東京事務局 （担当：山本雅）
所在地：東京都江東区亀戸 6-54-5 2F  URL：www.cfc.or.jp
TEL：03-3681-2258（携帯 070-6405-7327）E-mail：east@cfc.or.jp 受付：月～金 10～19 時

報道関係者 各位 2015 年 3 月 3 日
公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

東日本大震災から 5 年。被災地で広がる「子どもの貧困」

3 月 11 日に宮城・東京・兵庫で街頭募金を実施

－ボランティアが三都市で被災児童への継続的な教育支援を呼びかけます－

東日本大震災の被災児童支援を行う公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン（兵庫県西宮市、代表

者：今井悠介・奥野慧、以下 CFC）は、2016 年 3 月 11 日（金）に宮城・東京・兵庫の三都市で街頭募金

活動を実施します。当日は、ボランティアが被災した子どもたちへの教育支援を呼びかけます。
東日本大震災からまもなく 5 年。被災地への関心は薄れつつあります。しかし、被災家庭は今なお厳し

い環境に置かれており、今年度も当法人には定員の約 7 倍の子どもたちから支援の申込が殺到しました。
そこで、震災から 5 年を迎える 2016 年 3 月 11 日に、ボランティアが街頭募金活動を行い、被災児童へ

の継続的な支援の必要性を訴えます。兵庫では阪神・淡路大震災を契機に設立された NPO 法人ブレーン

ヒューマニティー（兵庫県西宮市、代表者：能島裕介）、東京では子どもたちの体験活動を行う NPO 法人

夢職人（東京都江東区、代表者：岩切準）の協力のもと、宮城・東京・兵庫の三都市で実施する予定です。

寄付金は、CFC が被災児童に対して提供する「学校外教育クーポン」の原資として使用します。

報道関係の皆様におかれましては、今回の活動をご取材・ご報道いただきたく、お願い申し上げます。

■街頭募金活動の概要

日  時 2016 年 3 月 11 日（金）
12:00～16:00（宮城）
13:00～15:00（東京・兵庫）

場  所

宮城：仙台三越 一番町通り側付近
藤崎ファーストタワー館付近

東京：JR 東京駅丸の内南口 東京中央郵便局付近
兵庫：阪急西宮北口駅周辺（アクタ西宮への連絡通路）

寄付金使途 チャンス・フォー・チルドレンが東日本大震災で被災

した子どもたちに提供する「学校外教育クーポン」の

費用等、被災児童支援のために使用します。
主  催 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

URL： http://www.cfc.or.jp/
協  力 特定非営利活動法人ブレーンヒューマニティー

特定非営利活動法人夢職人

（予 定）

http://www.cfc.or.jp/
mailto:east@cfc.or.jp